Ente Pablico:

CUENTA PUBLICA ESTATAL 2018

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE SANTIAGO PAPASQUIARO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Segundad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Carriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingreses no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingreses Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liguidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Apertaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Vanacion de Inventarios

Disninucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Detenoro
u Dbsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Qtros Inpresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

CUARTO TRIMESTRE

2018

7,495,028.50
000
D00
0.00
0.00
000
000
7,495,028 50

Q.00

48,268,999.52

000

48,268,999 52

0.00
000
000

0.00
@00
0.00

55,764,028.02

CUARTO TRIMESTRE

2017

7.162,804.00
0.00
000
000
000
000
0.00
7,162,804 00

000

38,107,518.00

000

38,107.518.00

0.00
000
ano

000
000
0.00

45.270.322.00

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Servitios Geperales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Socales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Segunidad Social

Danativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Canvenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Camisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Detenaros, Obsolescencia y Amartizaciones

Provisiones

Disminucin de Inventarios

Aumenta por Insuficiencia de  Estimaciones por Pérdida o Deterioro v
Obsolescenaa

Aumento por Insuficiencia de Prowvisiones

Qtros Gastos

Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) ¥ /

CUARTO TRIMESTRE
2018

46,166,802.78
38,018,627 11
2,463,981 33
5,684,194 34

1,006,246.00
0.00
000

000

1.006,246.00

000

0.00

Q.00
000
000
0.00
000
000
0.00

0.00
0.00
0.00
000
000
0.00
109,234.19
109,234.19

000
000

0.00

000
0.00

0.00
0.00

47,282,282.97

8,481,745.05

CUARTO TRIMESTRE
2017

44,434,748.00
36,831,781 00
1,931,519.00
5.671.448.00

812,551.00
000
000

000

812,551.00

000

Q.00

0.00
000
0.00
0.00
000
0.00
0.00

0.00
0.00
000
0.00
0.00
000
20,795.00
20,795.00

0.00
000

000

000
0.00

0.00
0.0

45.268,094.00

2,228.00

W

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financie, y s

otas son razonablemente correctos y respensabilidad del emisor

Ing. Ana
Directora General

Lomas Aguirre

CP V\r)fma Aguirre Ibanez
Subdirectora Administrativa



